
  学校だより№14 

平成 30 年 10 月 15 日（月）

仙台市立富沢小学校  

校  長   藤  智 則 

太白区富沢字中河原 17-1 

T E L  7 4 3 - 7 3 0 3  

◇見所いっぱいの学芸会◇ 

  2 学期が始まりました。保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動にご支援，ご協力を賜り厚く感

謝申し上げます。 

 さて，10 月 27 日（土）に行われる学芸会に向けてどの学年も熱心に練習に取り組んでいます。今年

度も見所いっぱいの学芸会です。一人一人が自分のよさを十分に発揮するとともに，みんなで心を一つ

にして創り上げる喜びや素晴らしさを実感できる機会になればと考えています。ご家庭でも励まして

いただくようお願いいたします。また，何かとお忙しいとは存じますが，ご家族の皆様，地域の方々を

お誘いの上，是非ご来場くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

のお知らせ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プログラム 

１ 開会のことば（8:50～） 各学年代表児童 

開会のことばでは，それぞれの学年の代表児童が自分たちのプログラムの紹介をします。こ

れまでがんばってきたことを，大きな声で会場いっぱいに伝えます。Let’s listen！ どうぞ

お楽しみに！ 

 

２ あおぞら合唱団 

    あおぞら合唱団は，毎週木曜日の朝と土曜日の午前中に，地域の玉木先生に教えていただ

き，練習をしています。聴いているみなさんが幸せな気持ちになれるように，心を込めて歌

います。どうぞお聴きください。 

 

３ 合唱・合奏「お祭りわっしょい 2018」 第２学年 

  2 年生は，“お祭り”をテーマに「村祭り」「お祭りマンボ」「八木節」の 3 曲に挑戦します。

曲の間には，和太鼓の演奏や，北原白秋の詩の群読もあります。難しいところもありました

が，友達と助け合いながら一生懸命練習をがんばりました。2 年生 133 名の，やる気いっぱ

い，パワーいっぱいの楽しい演奏を，どうぞお楽しみください。 

 

４ 劇「 セロ弾きのゴーシュ～支え合い，高め合い，認め合う仲間たち～」 第５学年 

  音楽会のために練習する金星音楽団。音楽会まであと少し。うまく弾けないゴーシュは悩ん

でしまいます。そこにどんどん訪れてくる動物たち。さて，ゴーシュは音楽会でうまく演奏す

ることができるでしょうか。5 年生 105 名がミュージカルに挑戦します。子供たちの歌声やダ

ンス，演技に乞うご期待！！ 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 校長あいさつ 

 

６ 劇「ぞうのたまごのたまごやき」 第１学年 

  王様はたまごが大好き。そんな王様に赤ちゃんが生まれました。お祝いのごちそうはもちろ

んたまごやき。それも象のたまごで作った大きな大きなたまごやき！？1 年生 126 名が力を合

わせて演じます。かわいらしい演技にたくさんの拍手をお願いします。 

 

７ 合唱・合奏「すべての力を一つにして」 第４学年 

  学年目標「いざ！4 年生の頂上へ」を合い言葉に，学習や運動に一生懸命取り組んできた 4

年生。頑張ることができるのは，励ましてくれる仲間のおかげです。合唱「いつだって」

「U&I」では，仲間に会えた喜びを，気持ちを込めて歌います。合奏「シンクロ BOM-BA-

YE」では，元気いっぱいの演奏をお届けします。4 年生の力が一つになった発表をどうぞご覧

ください。 

 

８ 劇「西遊記」 第３学年 

  今を去ること 1800 年の昔，所は中国。悩み苦しむ人を救うため天竺という国に伝わる尊い

お経を求めて旅を続ける一行がおりました。おなじみ西遊記。三蔵法師，孫悟空，猪八戒，沙

悟浄の 4 人組でございます。行く手には彼らの旅を邪魔する者が待ち構えているようです。さ

て，彼らの旅はどうなってしまうのでしょうか・・・。 

 

９ 合唱・合奏「仲間と共に～Fly high in the future～」 第６学年 

  私たち 6 年生は，行事や日々の活動を通して，高め合える仲間，支えてくれる仲間，家族の

大切さを知りました。私たち 89 名の，仲間や家族の大切さを知った喜びと，感謝の気持ち

を，合奏・合唱に込めてお届けします。 

   

10 閉会のことば 第６学年 

小学校最後の学芸会。最後の最後まで，心を込めて精一杯お届けします。どうぞお聴きくだ

さい。 

◇学芸会のお知らせとお願い◇ 

・学芸会開場は８時です。体育館の西側入り口からお入りください。 

・上ばき，外靴を入れる袋をご持参ください。 

・携帯電話は，電源をお切りになるか，マナーモードにしてください。 

・周りの方や後ろの方のご迷惑になるような撮影はご遠慮ください。三脚での撮影は体育館後ろの

撮影スペースでお願いします。 

・駐車場はございませんので，乗用車での来校はご遠慮ください。 

・駐輪場は，プール西側の道路です。 

・10 月 27 日（土）の保護者公開日に観覧できず，10 月 23 日（火）の児童公開日に観覧希望の方

は事前に担任までご連絡ください。 

・振替休業日は 10月 29 日（月）になります。 

 


